
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016 - др. Закон и 47/2018), члана 9. Закона о планском 

систему Републике Србије („Службени гласник РС“, бр. 30/2018), члана 42. Статута општине 

Житиште („Сл.лист општине Житиште“ бр. 10/2019- пречишћен текст) Скупштина Општине 

Житиште на седници одржаној дана 31.8.2021. године донела је 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 ЗА ПЕРИОД ОД  2022. ДО 2028. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Општина Житиште приступа изради Плана развоја општине Житиште за период од  

2022. до 2028. године. 

Члан 2. 

План развоја општине Житиште представља документ развојног планирања највишег 

реда за чију је  припрему, усвајање, спровођење и праћење надлежна јединица локалне 

самоуправе (у даљем тексту ЈЛС). 

Члан 3. 

План развоја општине Житиште ће садржати: преглед и анализу постојећег стања, 

визију, приоритетне циљеве развоја, преглед и кратак опис мера водећи рачуна о 

усклађености са планским документима донетим на републичком нивоу и нивоу Аутономне 

Покрајине Војводине водећи рачуна о изворним надлежностима јединице локалне 

самоуправе и аутономне покрајине у домену планирања, прописаних Уставом и законом. 

Члан 4. 

Циљ израде Плана развоја општине Житиште је да обезбеди одржив друштвено-

економски развој општине Житишт , кроз континуитет планског деловања, усмереног на 

уједначавање развоја и ангажовање локалних ресурса уз широку грађанску партиципацију и 

укључивање свих релевантних чинилаца како би се унапредио квалитет живота свих грађана. 

Члан 5. 

Техничку подршку у процесу израде Плана развоја општине Житиште за период од  

2022. до 2028. године вршиће запослени у општинској управи и спољни стручни сарадници.  

Члан 6. 

Рок за израду и усвајање  предлога Плана развоја општине Житиште  је 31.12.2021. 

године. 

Члан 7. 

У циљу спровођења ове одлуке, Председник општине Житиште ће Решењем формирати 

Координациони тим и тематске радне групе за израду Плана развоја општине Житиште за 

период од  2022. до 2028. године . 

Члан 8.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Житиште“. Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука о приступању  изради 

Плана развоја општине Житиште за период од  2021. до 2028. године број  I-020-36/2020 

објављена у Службеном листу општине Житиште број 43/2020. 

Одлуку објавити у Службеном листу општине Житиште  

 

Република Србија       Председница СО Житиште 

Аутономна Покрајина Војводина    Ивана Петрић с.р. 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште 

Број: I-020-282021 

Датум: 31.8.2021. 

Житиште 


